
 

 

CO M U N E  D I  MONTASOLA 
PROVINCIA DI RIETI 

P. zza S. P ietro,  1 – 02040 Montasola ( RI) - Cod. Fisc.:  00111190575 
mail: r agioneria@ co mune. montasola. r i . i t – p ec: segreter ia.  montasola. r i@ l egalmai l .  i t – Tel 0746 / 675177 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO FINANZIARIO 

 

N. DATA OGGETTO 

12 
01.04.2023 IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SUPPORTO ALLA 

REDAZIONE DEL PEF TARI 2022-2025 SECONDO METODO 
TARIFFARIO ARERA MTR2. DITTA MERCURIO SERVICE. ANNO 
2023. Cig n. Z183AA2668 

 

La sottoscritta Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni nella sua qualità di responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 10 Agosto 2000 n.267 T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, esprime il proprio parere favorevole in ordine della regolarità tecnica della 
determinazione che segue; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Montasola lì 01.04.2023 F.to Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni 

 
 

La sottoscritta Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni nella sua qualità di responsabile del Servizio 
Finanziario attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del 
TUEL e la relativa registrazione contabile sul competente capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 23 
della Legge 144/89, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49 del Tuel. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Montasola lì 01.04.2023 F.to Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni 
 

VISTA la legge 15.05.1997 n.127, art.6, comma 3 bis, che nei comuni privi di dirigenti attribuisce 
le relative funzioni ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
VISTO il Decreto Sindacale , con il quale la sottoscritta veniva posto al vertice del Settore 
Tributi; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 06.07.2001 con la quale si conferisce 
autonomia gestionale e le conseguenti direttive; 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per 
la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 
2019, n. 58; 

VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. n. 163/06 nonché il regolamento per gli acquisti e lavori in 
economia; 

VISTA la determina n.27 del 2021 con la quale si affidava alla ditta Mercurio Service la 
predisposizione del Piano Economico Finanziario secondo il MTR-2 relativo al periodo regolatorio 
2022-2025 per il servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

RAVVISATA , la  necessità di impegnare l’annualità 2023 di Euro 800,00 + IVA; 

 

 

 

 

 



 

TENUTO CONTO che non sussistono, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 
di incompatibilità o conflitto di interesse, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, nonché di eventuali 
rapporti di parentela o amicizia, anche con riferimento al soggetto destinatario del presente 
provvedimento, che possano aver interferito con la decisione di cui al presente atto 
amministrativo; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Cig n. Z183AA2668 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTI il D.P.R. n. 554/1999 ed il D.P.R. n. 334/2000; 

VISTO l’art. 191, del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale disciplinante l’attività contrattuale dell’Ente; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e 
s.m.i.; 

2. Di impegnare la somme di €.800,00 + iva per l’annualità 2023; 

 

3. di dare atto che la somma complessiva pari ad € 976,00 compresa Iva trova copertura sul Cap. 
106, “Trasferimento fondi per servizio raccolta rifiuti”, del bilancio di previsione 2023; 

 

4. Di dare mandato all’Ufficio Finanziario di pagare la sopra citata ditta dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto 

di regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
economico/finanziario, nonché dalla pubblicazione all’albo on line comunale. 

 

 

 



 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
• LA SOTTOSCRITTA RICCIONI MARIA ANTONIETTA IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DICHIARA DI AVER OGGI 26/04/2023 PUBBLICATO COPIA DEL PRESENTE 
VERBALE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE OVE VERRA’ ESPOSTA PER 15 GG. CONSECUTIVI E 
CIOE’ FINO al 11/05/2023 

 
 

Montasola Lì 26/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni 

 
N. REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata in Data 26/04/2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

 

 

Montasola, Li 26/04/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni 

 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni 
Montasola Lì 26/04/2023 

Comune di MONTASOLA 
Provincia di Rieti 

P. zza S. P ietro, 1 – 02040 Montasola ( RI) - Codice Fiscale: 00111190575 
Tel 0746 / 675177 ragioneria@co mune.montasola.r i  .i t - pec: segreter ia.montaso la. r i@legalmai l . i  t 


